Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° DE 001.2025-SESA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DE 001.2025-SESA

Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas e cinquenta e
dois minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo
do Amarante e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
001.01/2024, a 9m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima
mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados
aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às
disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FISIOTERAPIA MULTIDISCIPLINAR CONTÍNUA E
INDIVIDUALIZADA PARA O PACIENTE CHRISTIAN EMANUEL TEODOSIO DOS SANTOS, SOB
DECISÃO JUDICIAL DE FORMA ARTICULADA E INTEGRADA, DA 2ª VARA DA COMARCA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE TENDO COMO REGISTRO O PROCESSO DE Nº:
3000386-90.2024.8.06.0164, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE-CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

29.728.833/0001-
55

NPK SERVICOS DE FISIOTERAPIA LTDA SIM 60.536,00
31/01/2025

10:56:25

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi9cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - Fisioterapia

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

29.728.833/0001-
55

NPK SERVICOS DE
FISIOTERAPIA
LTDA

SIM SIM 4,0 15.134,00 60.536,00
31/01/2025

10:56:25

Marca: PediaSuit
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FISIOTERAPIA

EVENTOS

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Desclassificação

O participante NPK SERVICOS DE FISIOTERAPIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.728.833/0001-55, R$ 15.134,00 foi desclassi9cada. Motivo: Participante NPK
SERVICOS DE FISIOTERAPIA LTDA foi inabilitado por não atender os critérios de
documentações estabelecidos pelo edital.

13/02/2025
10:58:50

Fracassado
Declarado fracassado. Motivo: DISPENSA FRACASSADA PELA AUSÊNCIA DE
DOCUMENTOS EXIGIDOS NO PROCESSO CONFORME EXPÔSTO.

13/02/2025
11:01:18

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. DE 001.2025-SESA. Gostaria de agradecer a todos
pela participação.

13/02/2025
10:52:00

Agente

Participante NPK SERVICOS DE FISIOTERAPIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
29.728.833/0001-55 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo:
Participante NPK SERVICOS DE FISIOTERAPIA LTDA foi inabilitado por não
atender os critérios de documentações estabelecidos pelo edital.

13/02/2025
10:58:50

Sistema
O item 1 - Fisioterapia foi declarado fracassado pelo(a) Agente de
contratação. Motivo: DISPENSA FRACASSADA PELA AUSÊNCIA DE
DOCUMENTOS EXIGIDOS NO PROCESSO CONFORME EXPÔSTO..

13/02/2025
11:01:18

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e9ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Agente de
contratação

HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Equipe de apoio DANIELE SOARES MARTINS

Equipe de apoio ANA CRISTINA GOMES DA SILVA